
 
 
 
 

Municipalidad de General San Martín
2025

 
Decreto

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Prorroga Tasa estruct. soportes de Antenas y Equipos complementarios - EX-2024-00429280- -
MUNISMA-SECG

 

                                                                                                                                

VISTO:

 

El DECTO-2024-1678-E-MUNISMA-UI que fija el Calendario Impositivo para el Ejercicio Fiscal 2025 y;

 

 

CONSIDERANDO:

 

Que, el PUNTO 2  “TASA POR INSPECCION DE ESTRUCTURAS SOPORTE DE ANTENAS Y EQUIPOS 
COMPLEMENTARIOS DE TELECOMUNICACIONES MÓVILES”  fija para el  día 10 de febrero para el pago 
anual.

 

Que,  a efectos de brindar mayores  posibilidades al contribuyente para cumplir con sus obligaciones tributarias 
relativas a los Tributos mencionados, procurando  una mayor cobrabilidad, deviene pertinente  establecer una 
modificación del calendario impositivo vigente.



        

 Por ello, el Señor INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE GENERAL SAN MARTIN, en uso de las 
atribuciones que le son propias,

 

 

                                                                           D E C R E T A

 

 

ARTICULO 1°: Prorróguense el pago anual anticipado de la “TASA POR INSPECCION DE ESTRUCTURAS 
SOPORTE DE ANTENAS Y EQUIPOS COMPLEMENTARIOS DE TELECOMUNICACIONES 
MÓVILES” para el  día 09 de mayo del 2025.

 

ARTICULO 2°: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Economía y Coordinación de Gestión.

 

ARTICULO 3°: Dése al Boletín Municipal. Tome conocimiento e intervención la Secretaría de Economía y 
Coordinación de Gestión. Hecho, notifíquese a las áreas pertinentes  y entidades recaudadoras. Cumplido, archívese.

 

 

 

 


	fecha: Jueves 24 de Abril de 2025
	numero_documento: DECTO-2025-597-E-MUNISMA-UI
	localidad: CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
		2025-04-21T10:19:10-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Oscar Adrian Di Lena
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Economía y Coordinación de Gestión
		2025-04-24T12:31:22-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Fernando Moreira
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Unidad Intendente
		2025-04-24T12:31:27-0300




